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Opis
Wersja elektroniczna numeru w Bibliotece Cyfrowej IPN

Głównym tematem numeru jest polski humor, satyra, dowcip – pod okupacją niemiecką i sowiecką
oraz w latach peerelu. Rozmowa z historykiem Łukaszem Kamińskim o absurdalności systemu
komunistycznego wprowadza w klimat numeru, a druga – z twórcą Kabaretu pod Egidą Janem
Pietrzakiem – dopełnia obraz zniewolonej Polski, w której prawda była zawarta w żartach.
Sławomir Kalbarczyk przypomina humory spod okupacji sowieckiej, a Agnieszka Pietrzak
prezentuje zeszyt Jerzego Wilczury z żartami spod okupacji niemieckiej. Wśród tekstów o peerelu
uwagę zwraca obszerny artykuł Justyny Błażejowskiej o dowcipach antysowieckich – „Żarty z
misia”. Mirosław Bernaciak zajął się smutniejszą stroną medalu – opisał kary za humory. Andrzej
Krajewski kreśli obraz literatów, którzy zmuszeni byli uprawiać (zapomnianą dziś) sztukę aluzji.
Przemysław Zwiernik ukazuje humor jako oręże narodu w okresie stanu wojennego. 

Ponadto przedstawiamy tegorocznych laureatów Nagrody Kustosz Pamięci Narodowej.
Zachęcamy również do uczestnictwa w głosowaniu na Książkę Historyczną Roku – to nowa
nagroda ustanowiona przez Instytut Pamięci Narodowej, Telewizję Polską i Polskie Radio. Patrona
tej nagrody, wybitnego historyka Oskara Haleckiego przypomniał Janusz Cisek.

Do „Biuletynu IPN” dołączyliśmy bezpłatny dodatek – płytę DVD z filmem „Buntownicy” o
Studenckim Komitecie Solidarności.

Zachęcamy do lektury (stron 116, cena 7 zł).

W sprzedaży od 21 lipca 2008 r.

Spis treści

ROZMOWY BIULETYNU

W oparach absurdu
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Agnieszka Pietrzak – Jerzy Wilczura i zbiorek żartów okupacyjnych
Sławomir Kalbarczyk – Czuji paniusia tyn smród?
Mirosław Bernaciak – Kary za humory
Andrzej Krajewski – Zapomniana sztuka aluzji
Paweł Knap – Studencka anegdota, czyli żegnajcie chłopcy
Przemysław Zwiernik – Zanim napisano ostatnią zwrotkę
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